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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES PEJE
I. Numér: 463-01/116924, daté: 28 Dhjetor 2023

NE¢ bazé t& nenit 11 dhe 12 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28.daté: 04. Qershor 2008”) dhe né mbéshtetje t& nenit 24,
dhe 25 t& Ligjit nr. 06/[.-092 mbi dhénjen né shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Prongs Komunale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.10. dt. 03 Prill 2019”), nenin 29 t& rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
pércaktimin e Procedurave t&é dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t& Komunés si
dhe nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4 t& Statutit Nr.01/2020 t&¢ Komunés s& Pejés, I. Numér: 01-016/01-
413431.dt.30. shtator 2020, pasi shqyrtoj propzimin e Kryetarit t& Komunés pér Miratimin dhe Kémbimin e
Pronés sé paluajtshme Komunale me pronén e paluajtéshme t& pronarit privat Sami Ceku, me rekomandim
t& Komitetit p&r Politik dhe Financa, Kuvendi Komunal Pejg, né takimin e mbajtur me dat& 28 Dhjetor 2023,
merr kété:

VENDIM
Nr. 70/2023
Mbi Miratimin pér kémbimin e pronés sé paluajtéshme Komunale me pronén private té Sami Ceku
me géllim t&€ realizimit zgjerimin e sipérfaqes pér Varreza té Qytetit té Pejés.

Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés pér k€mbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me
pronén private me q€llim t& realizimit zgjerimin e sipérfaqes pér Varreza t& Qytetit té Pejés.

Parcelat kadastrale nr. 697-7 né siperfage prej 650 m>, 697-8 né siperfage prej 520 m?, 697-9 né
siperfage prej 860 m* ZK Bellopojé proné e pronarit Sami Ceku do t& merret p&r nevoja té realizimit
zgjerimin e sipérfages pér Varreza té Qytetit t& Pejés dhe né t& njejtén kohé do t& jeté objekt kémbimi
me parcelat kadastrale 727-16 né& siperfage prej 2116 m?, 727-17 né siperfaqe prej 1470 m2, 727-18
né siperfaqe prej 500 m%, 727-19 né siperfage prej 485 m* dhe 727-21 né siperfage prej 906 m* ZK
Bellopoj& Proné Komuna.

Kéto prona do t& nénshtrohen pér vlerésim, dhe vlerésimin do ta bejé zyra pér vlerésimin e pronés sé
paluajtéshmé né kuadér t& Ministrisé s& Financave, Pun&s dhe Transfereve, prona qé vlerésohet me
shumé pala tjetér do ta kompenzojé diferencén e mbetur.

Kjo proceduré do ti nénshtrohet vlerésimit t& ligjéshmérisé nga Ministria € Administrimit t& Pushtetit
Lokal.

Pé&r zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Céshtje Pronésoro —
Juridike.

Ky vendim hyn& né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
vetéqgeverisje lokale, si dhe 7 (shtat€) pas publikimit né web fagen ¢ Komuné&s s& Pejés.
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